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So po~it kon kulturnoto nasledstvo

Со милениуми Македонија била колевка на различни 

цивилизации, крстосница на балканот, дом на многу народи со 

различни култури и обичаи.

Македонското културно наследство претставува мал, но скапоцен 

дел од современата светска културна ризница.

 

Со своите производи, Аверс има за цел да даде скромен придонес 

во презентација на дел од македонското културно наследство. 

Millenniums back, Macedonia has been a cradle of different 

civilizations, a crossroad of the Balkans, a home of many nations 

withdifferent cultures, religions and customs.

The Macedonia cultural heritage is a precious part 

of the contemporary world cultural sacristy.

With its unique products, AVERS company aims to give 

its humble contribution in the presentation of a portion 

of the Macedonian cultural heritage and tradition.
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Ковани Ракотворби

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii
[ifra Cena

Nadvore{ni
dimenzii

Обетки гулабици, 
2 век п.н.е.

Dove earrings, 
2nd century b.c

[ifra Cena

Пеперутка златна, 
19 век 

Butterfly, golden, 
19th century

Пафта, Невестински колан(П),
Галичник, 19ти век

Pafta, Bridal belt ornament, 
Galicnik, 19th century

Пафта, Невестински колан(K),
Галичник, 19ти век

Pafta, Bridal belt ornament, 
Galicnik, 19th century

Nadvore{ni
dimenzii

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена

401.000

401.001

401.002

401.003

401.004

  

1.200 ден.

1.770 ден.

2.560 ден.

3.300 ден.

4.270 ден.

1.320 ден.

1.980 ден.

2.820 ден.

3.780 ден.

4.500 ден.

16х13см.

21х17см.

24х20см.

32х25см.

37x30см.

19х13см.

24х17см.

29х20см.

38х25см.

43x30см.

401.040

401.041

401.042

401.043

401.044

19х13см.

24х17см.

29х20см.

38х25см.

1.320 ден.

1.980 ден.

2.820 ден.

3.780 ден.

401.540

401.541

401.542

401.543

19х13см.

24х17см.

29х20см.

38х25см.

401.560

401.561

401.562

401.563

1.320 ден.

1.980 ден.

2.820 ден.

3.780 ден.

MK-001 MK-003

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

Тока од женски колан, 
Кратово, 19ти век

Buckle from woman`s belt, 
Kratovo, 19th century

Тока од женски колан, 
Кичево, 19 век 

Buckle from woman`s belt, 
Kicevo, 19th century

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена

32х25см.

37х30см.

400.500

400.501

4.200 ден.

6.200 ден.
27х25см.

33х31см.

400.506

400.507

3.200 ден.

4.800 ден.

MK-031 MK-036

MK-028 MK-029

[ifra[ifra CenaCena
Dimenzii

 na kutijata
Dimenzii

 na kutijata

401.045

401.046

401.047

401.048

401.006

401.007

401.008

   920 ден.

1.450 ден.

2.200 ден.

2.580 ден.

1.450 ден.

2.200 ден.

2.580 ден.

10х10см.

13х13см.

16х16см.

19х19см.

13х13см.

16х16см.

19х19см.
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Невестински украс 
за колан, 19 век 

Bridal belt ornament, 
19th century

40х29см. 400.510 4.800 ден.

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена

Пафта , Невестински Украс, 
 Скопје , 20ти век 

Bridal belt ornament,
 Pafta, Skopje, 20th century

40х29см.. 4.800 ден.

Nadvore{ni
dimenzii

400.511

[ifra Цена

MK-039 MK-040

Ковани Ракотворби

[ifra[ifra CenaCena
Dimenzii

 na kutijata
Dimenzii

 na kutijata

401.365

401.366

401.367

401.368

401.345

401.346

401.347

401.348

   920 ден.

1.450 ден.

2.200 ден.

2.580 ден.

   920 ден.

1.450 ден.

2.200 ден.

2.580 ден.

10х10см.

13х13см.

16х16см.

19х19см.

10х10см.

13х13см.

16х16см.

19х19см.

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii
[ifra Cena

Nadvore{ni
dimenzii

Златна маска Охрид,
5 век п.н.е.

Golden mask Ohrid, 
5th century b.c.

13х13см.

17х17см.

20х20см.

25х25см.

30x30см.

401.340

401.341

401.342

401.343

401.344

   960 ден.

1.540 ден.

2.320 ден.

2.720 ден.

3.720 ден.

13х13см.

17х17см.

20х20см.

25х25см.

30x30см.

401.360

401.361

401.362

401.363

401.364

   960 ден.

1.540 ден.

2.320 ден.

2.720 ден.

3.720 ден.

Златна маска (П),
6-5 век п.н.е.

Golden mask,
6-5th century b.c.

\

MK-018 MK-019

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

Златна маска (Ш) Требениште 1,
6-5 век п.н.е.

Golden mask - Trebeniste 1,
6-5th century b.c.

13х13см.

17х17см.

20х20см.

25х25см.

401.380

401.381

401.382

401.383

   960 ден.

1.540 ден.

2.320 ден.

2.720 ден.

\

MK-020

[ifra Cena
Dimenzii

 na kutijata

401.385

401.386

401.387

401.388

   920 ден.

1.450 ден.

2.200 ден.

2.580 ден.

10х10см.

13х13см.

16х16см.

19х19см.

4

[ifra Cena
Dimenzii

 na kutijata

401.305

401.306

401.307

401.308

1.100 ден.

1.650 ден.

2.420 ден.

3.180 ден.

10х12см.

12х16см.

16х20см.

20х26см.

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.

     1.200 ден.

1.770 ден.

2.560 ден.

3.300 ден.

401.300

401.301

401.302

401.303

MK-016

Волутен Кратер, 
Сад за вино, 6ти век п.н.е

The Voluten Crater, 
Vase for wine, 6th century b.c.

\

\
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\

MK-011

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

13х13см.

17х17см.

20х20см.

25х25см.

   960 ден.

1.540 ден.

2.320 ден.

2.720 ден.

Детал од Кивот, 1835 година, 
Манастир Бигорски

Detail from Kivot, 1835, 
Monastery Bigorski

401.200

401.201

401.202

401.203

[ifra Cena
Dimenzii

 na kutijata

401.205

401.206

401.207

401.208

   920 ден.

1.450 ден.

2.200 ден.

2.580 ден.

10х10см.

13х13см.

16х16см.

19х19см.

[ifra Cena
Dimenzii

 na kutijata

401.445

401.446

401.447

401.448

1.100 ден.

1.650 ден.

2.420 ден.

3.180 ден.

10х12см.

12х16см.

16х20см.

20х26см.

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.

     1.200 ден.

1.770 ден.

2.560 ден.

3.300 ден.

401.440

401.441

401.442

401.443МOTHER TERESA

МАЈКА ТЕРЕЗА

MK-023

Мајка Тереза, 
Родена во Скопје 1910 год.

Mother Theresa, 
Born in Skopje 1910

\

MK-002

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

19х13см.

24х17см.

29х20см.

46х25см.

70x30см.

401.020

401.021

401.022

401.023

401.024

   1.320 ден.

1.980 ден.

3.120 ден.

4.180 ден.

6.200 ден.

Камен мост, Скопје, 
граден  1421-1481 год.

Stone Bridge, Skopje,
 build from 1421 to 1481

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

43х30см. 400.220 4.500 ден.

Старо Скопје 1594 год.

Old Skopje 1594

MK-074

[ifra Cena
Dimenzii

 na kutijata

401.845

401.846

401.847

401.848

   1.100 ден.

1.650 ден.

2.420 ден.

3.180 ден.

10х12см.

12х16см.

16х20см.

20х26см.

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.

   1.200 ден.

1.770 ден.

2.560 ден.

3.300 ден.

401.840

401.841

401.842

401.843

MK-069

Шарена џамија, 1495г., Тетово

Painted mosque, 1495, Tetovo

\

[ifra Cena
Dimenzii

 na kutijata

401.465

401.466

401.467

401.468

1.100 ден.

1.650 ден.

2.420 ден.

3.180 ден.

10х12см.

12х16см.

16х20см.

20х26см.

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.

   1.200 ден.

1.770 ден.

2.560 ден.

3.300 ден.
\

401.460

401.461

401.462

401.463

MK-024

Менада, Тетово, 
6ти век п.н.е.

Maenad, Tetovo, 
6th century b.c.
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Ковани Ракотворби

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

Винички Икони (4)
Виница, 5-6ти век

Icons from Vinica (4)
5-6th century

30х30см. 400.508 3.720 ден.

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

Наушници Дебој, Охрид, 
3 век п.н.е. 

Earrings Deboj, Ohrid, 
3-th century b.c.

19 х 13см.

24 х 17см.

29 х 20см.

38 х 25см.

401.620

401.621

401.622

401.623

1.320 ден.

1.980 ден.

2.820 ден.

3.780 ден.

\

MK-050

MK-037

[ifra Cena
Dimenzii

 na kutijata

401.125

401.126

401.127

401.128

   920 ден.

1.450 ден.

2.200 ден.

2.580 ден.

10х10см.

13х13см.

16х16см.

19х19см.

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

13х13см.

17х17см.

20х20см.

25х25см.

     960 ден.

1.540 ден.

2.320 ден.

2.720 ден.
\

401.120

401.121

401.122

401.123

[ifra Cena
Dimenzii

 na kutijata

401.185

401.186

401.187

401.188

   920 ден.

1.450 ден.

2.200 ден.

2.580 ден.

10х10см.

13х13см.

16х16см.

19х19см.

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

13х13см.

17х17см.

20х20см.

25х25см.

     960 ден.

1.540 ден.

2.320 ден.

2.720 ден.
\

401.180

401.181

401.182

401.183

MK-010

Виничка Икона (В), 
Исус Навин и Калеб, 5-6ти век

Icon from Vinica  
-Joshua and Caleb, 5-6th century

Виничка Икона (Е) 
Од книгата на Давид, 5-6ти век

Icon from Vinica 
42 David`s Psalm, 5-6th century

[ifra Cena
Dimenzii

 na kutijata

401.165

401.166

401.167

401.168

   920 ден.

1.450 ден.

2.200 ден.

2.580 ден.

10х10см.

13х13см.

16х16см.

19х19см.

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

13х13см.

17х17см.

20х20см.

25х25см.

     960 ден.

1.540 ден.

2.320 ден.

2.720 ден.

\

401.160

401.161

401.162

401.163

MK-009

[ifra Cena
Dimenzii

 na kutijata

401.145

401.146

401.147

401.148

   920 ден.

1.450 ден.

2.200 ден.

2.580 ден.

10х10см.

13х13см.

16х16см.

19х19см.

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

13х13см.

17х17см.

20х20см.

25х25см.

  

  960 ден.

1.540 ден.

2.320 ден.

2.720 ден.

\

401.140

401.141

401.142

401.143

MK-008

MK-007

Виничка Икона (Л), Даниел 
меѓу лавовите, 5-6ти век

Icon from Vinica,  Daniel 
in the Lion`s Den, 5-6th century

Виничка Икона
Бик, 5-6ти век

Icon from Vinica
Taurus, 5-6th century
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[ifra Cena
Dimenzii

 na kutijata

401.245

401.246

401.247

401.248

   920 ден.

1.450 ден.

2.200 ден.

2.580 ден.

10х10см.

13х13см.

16х16см.

19х19см.

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

13х13см.

17х17см.

20х20см.

25х25см.

    960 ден.

1.540 ден.

2.320 ден.

2.720 ден.

 

\

401.240

401.241

401.242

401.243

MK-013

Медалјон Ѓуриште, 
Св. Николе, 14ти век

Medallion, Guriste, 
Sv. Nikole, 14th century

[ifra Cena
Dimenzii

 na kutijata

401.065

401.066

401.067

401.068

   920 ден.

1.450 ден.

2.200 ден.

2.580 ден.

10х10см.

13х13см.

16х16см.

19х19см.

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

13х13см.

17х17см.

20х20см.

25х25см.

30x30см.

401.060

401.061

401.062

401.063

401.064

   960 ден.

1.540 ден.

2.320 ден.

2.720 ден.

3.720 ден.

\

MK-004

Симбол на вечноста,
Mакедонски штит 

Symbol of eternity,
Macedonian shield

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

Пафта, Невестински украс, 
Велгошта 19 век

Pafta, Bridal belt ornament, 
Velgosta, 19th century

43х30см. 400.509 4.800 ден.

MK-038

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

Пафта, Невестински колан(Л) , 
Охрид, 19ти век

Pafta, Bridal belt ornament, 
Ohrid, 19th century

19х13см.

24х17см.

29х20см.

38х25см.

401.580

401.581

401.582

401.583

1.320 ден.

1.980 ден.

2.820 ден.

3.780 ден.

\

MK-030

[ifra Cena
Dimenzii

 na kutijata

401.085

401.086

401.087

401.088

   920 ден.

1.450 ден.

2.200 ден.

2.580 ден.

10х10см.

13х13см.

16х16см.

19х19см.

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

13х13см.

17х17см.

20х20см.

25х25см.

     960 ден.

1.540 ден.

2.320 ден.

2.720 ден.
\

401.080

401.081

401.082

401.083

MK-005

Македонски 
древен симбол

 
Macedonian 

ancient symbol

[ifra Cena
Dimenzii

 na kutijata

401.105

401.106

401.107

401.108

   920 ден.

1.450 ден.

2.200 ден.

2.580 ден.

10х10см.

13х13см.

16х16см.

19х19см.

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

13х13см.

17х17см.

20х20см.

25х25см.

     960 ден.

1.540 ден.

2.320 ден.

2.720 ден.
\

401.100

401.101

401.102

401.103

MK-006

Македонски 
антички штит

 
Macedonian 

 antique shield
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Ковани Ракотворби

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

41х31см. 400.515 4.700 ден.

MK-044

Александар Македонски, 
Претставен во кочија

Alexander the Great, 
In a carriage

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена

Невестински накит, 
19 век

Bridal jewellery, 
19th century

400.50427х23см. 3.800 ден.

MK-034

[ifra

[ifra

Cena

Cena

Dimenzii
 na kutijata

Dimenzii
 na kutijata

401.425

401.426

401.427

401.428

401.605

401.606

401.607

401.608

 1.100 ден.

1.650 ден.

2.420 ден.

3.180 ден.

 1.100 ден.

1.650 ден.

2.420 ден.

3.180 ден.

10х12см.

12х16см.

16х20см.

20х26см.

10х12см.

12х16см.

16х20см.

20х26см.

[ifra

[ifra

Cena

Cena

Nadvore{ni
dimenzii

Nadvore{ni
dimenzii

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.

  1.200 ден.

1.770 ден.

2.560 ден.

3.300 ден.

1.200 ден.

1.770 ден.

2.560 ден.

3.300 ден.

.

\

\

401.420

401.421

401.422

401.423

401.600

401.601

401.602

401.603

[ifra

[ifra

Cena

Cena

Dimenzii
 na kutijata

Dimenzii
 na kutijata

401.405

401.406

401.407

401.408

401.265

401.266

401.267

401.268

 1.100 ден.

1.650 ден.

2.420 ден.

3.180 ден.

   920 ден.

1.450 ден.

2.200 ден.

2.580 ден.

10х12см.

12х16см.

16х20см.

20х26см.

10х10см.

13х13см.

16х16см.

19х19см.

[ifra

[ifra

Cena

Cena

Nadvore{ni
dimenzii

Nadvore{ni
dimenzii

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.

13х13см.

17х17см.

20х20см.

25х25см.

  1.200 ден.

1.770 ден.

2.560 ден.

3.300 ден.

     960 ден.

1.540 ден.

2.320 ден.

2.720 ден.

.

\

401.400

401.401

401.402

401.403

401.260

401.261

401.262

401.263

MK-021

MK-014

MK-022

MK-043

Александар Македонски (Л), 
Претставен со лавовска кожа

Alexander the Great, 
Imposed with lion's skin

Александар Македонски (Р), 
Претставен со рог 

- симбол на моќ

Alexander the Great, 
Performance with 

horn a symbol of power

Александар Македонски, 
Претставен како коњаник

Alexander the Great, 
Аs а horseman

Наушница од 
Оризарски трезор, 14ти век

Earrings from 
Orisari voult, 14th century

\
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Ковани Ракотворби

[ifra Cena
Dimenzii

 na kutijata

471.025

471.026

471.027

471.028

1.100 ден.

1.650 ден.

2.420 ден.

3.180 ден.

10х12см.

12х16см.

16х20см.

20х26см.

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.

  

  1.200 ден.

1.770 ден.

2.560 ден.

3.300 ден.
\

471.020

471.021

471.022

471.023

[ifra Cena
Dimenzii

 na kutijata

471.125

471.126

471.127

471.128

1.100 ден.

1.650 ден.

2.420 ден.

3.180 ден.

10х12см.

12х16см.

16х20см.

20х26см.

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.

  1.200 ден.

1.770 ден.

2.560 ден.

3.300 ден.

.

\

471.120

471.121

471.122

471.123

АЛ-002 АЛ-008

[ifra Cena
Dimenzii

 na kutijata

471.085

471.086

471.087

471.088

   920 ден.

1.450 ден.

2.200 ден.

2.580 ден.

10х10см.

13х13см.

16х16см.

19х19см.

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

13х13см.

17х17см.

20х20см.

25х25см.

   960 ден.

1.540 ден.

2.320 ден.

2.720 ден.
\

471.080

471.081

471.082

471.083

[ifra Cena
Dimenzii

 na kutijata

471.045

471.046

471.047

471.048

1.100 ден.

1.650 ден.

2.420 ден.

3.180 ден.

10х12см.

12х16см.

16х20см.

20х26см.

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.

  1.200 ден.

1.770 ден.

2.560 ден.

3.300 ден.
\

471.040

471.041

471.042

471.043

АЛ-005 АЛ-004

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

Медалјон, Охрид, 
20ти век

Medallion, Ohrid, 
20th century

17х24см.

20х34см.

400.513

400.512

1.770 ден.

3.200 ден.

MK-041

Тепелак, 
Невестински накит 

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена

Tepelak, Bridal ornament

32х27см 400.503 3.800 ден.

MK-033

ТЕУТА,Кралица на Илирите, 
231-227 п.н.е.

THEUTA, Queen of the Illyrians, 
231-227 b.c.

Шлемот на Скендербег
Ѓерѓ Кастриот Скендербег, 

1405-1468

The helmet of Skenderbeg
George Castriot Skanderbeg, 

1405-1468

Ѓерѓ Кастриот - Скендербег
1405 - 1468

George Castriot - Skanderbeg
1405 - 1468

Ѓерѓ Кастриот - Скендербег
1405 - 1468

George Castriot - Skanderbeg
1405 - 1468
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[ifra Cena
Dimenzii

 na kutijata

401.485

401.486

401.487

401.488

1.100 ден.

1.650 ден.

2.420 ден.

3.180 ден.

10х12см.

12х16см.

16х20см.

20х26см.

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.

.

     1.200 ден.

1.770 ден.

2.560 ден.

3.300 ден.

\

401.480

401.481

401.482

401.483

[ifra Cena
Dimenzii

 na kutijata

401.505

401.506

401.507

401.508

1.100 ден.

1.650 ден.

2.420 ден.

3.180 ден.

10х12см.

12х16см.

16х20см.

20х26см.

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.

  

  1.200 ден.

1.770 ден.

2.560 ден.

3.300 ден.

\

401.500

401.501

401.502

401.503

Mедаљон со Пресвета 
Богородица и Исус , 19 век

Medallion with The Holy Mother 
and baby Jesus, 19th century

Mедаљон-Панагија со Пресвета 
Богородица, 19 век

Medallion-Panagia with 
The Holy Mother, 19th century

MK-025 MK-026

Ковани Ракотворби

Корона - Невестински украс 
за глава, Битола, 19 век 

Crown, Bridal head 
jewellery, Bitola, 19th century

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

Заставка од Зборникот на 
Владислав Граматик, 1496 год.

Vignette from the collection of 
  Vladislav Gramatik, 1496

13х13см.

17х17см.

20х20см.

25х25см.

   960 ден.

1.540 ден.

2.320 ден.

2.720 ден.

401.220

401.221

401.222

401.223

400.50527 х 23см. 3.800 ден.

MK-035 MK-012

[ifra Cena
Dimenzii

 na kutijata

401.325

401.326

401.327

401.328

1.100 ден.

1.650 ден.

2.420 ден.

3.180 ден.

10х12см.

12х16см.

16х20см.

20х26см.

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.

     1.200 ден.

1.770 ден.

2.560 ден.

3.300 ден.

401.320

401.321

401.322

401.323

MK-017

[ifra Cena
Dimenzii

 na kutijata

401.285

401.286

401.287

401.288

920 ден.

1.540 ден.

2.200 ден.

2.580 ден.

10х10см.

13х13см.

16х16см.

19х19см.

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

13х13см.

17х17см.

20х20см.

25х25см.

.

   960 ден.

1.540 ден.

2.320 ден.

2.720 ден.

401.280

401.281

401.282

401.283

Mедаљон со Пресвета 
Богородица и Исус , 19 век

Medallion with The Holy Mother 
and baby Jesus, 19th century

MK-015

Детал од црковна книга, 19 век,
Бигорски Манастир

Cover of religious book, 19th century,
Bigorski Monastery

\

10

\
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Ковани Ракотворби

11

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена

Игла, Невестински накит, 
19 век

Needle, Bridal ornament, 
19th century

Игла, Невестински накит, 
Галичник, 19 век

Needle, Bridal ornament, 
Galicnik, 19th century

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена

50х41см. 400.502 9.200 ден 54х37см. 400.202 7.820 ден.

МК-032 МК-045

[ifra Cena
Dimenzii

 na kutijata

401.905

401.906

401.907

401.908

 1.100 ден.

1.650 ден.

2.420 ден.

3.180 ден.

12х10см.

16х12см.

20х16см.

26х29см.

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

16х13см.

21х17см.

24х20см.

32х25см.

  1.200 ден.

1.770 ден.

2.560 ден.

3.300 ден.

401.900

401.901

401.902

401.903

[ifra Cena
Dimenzii

 na kutijata

401.525

401.526

401.527

401.528

 1.100 ден.

1.650 ден.

2.420 ден.

3.180 ден.

12х10см.

16х12см.

20х16см.

26х29см.

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

16х13см.

21х17см.

24х20см.

32х25см.

  1.200 ден.

1.770 ден.

2.560 ден.

3.300 ден.

401.520

401.521

401.522

401.523

MK-027MK-078

\

\

Наушници, Црквиште, 
Д. Капија, 14-15ти век

Earrings, Crkviste, 
D.Kapija, 14-15th century

Амајлија, 
19ти век

Amulet, 
19th century

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

32х29см. 400.516 3.540 ден.

MK-047

Тешкото, 
Македонско народно оро

Teskoto,
Macedonian folk dance

[ifra Cena
Nadvore{ni

dimenzii

Златна маска (O)Требениште 2,
6-ти век п.н.е.

Golden mask - Trebeniste 2,
6-5th century b.c.

   960 ден.

1.540 ден.

2.320 ден.

2.720 ден.

13х13см.

17х17см.

20х20см.

25х25см.

400.204

400.205

400.206

400.207

MK-048

\
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Мозаици

[ifra

[ifra

[ifra[ifra

Cena

Cena

CenaCena

Nadvore{ni
dimenzii

Nadvore{ni
dimenzii

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra

[ifra[ifra

Cena

CenaCena

Nadvore{ni
dimenzii

Nadvore{ni
dimenzii

16х13см.

21х17см.

24х20см.

32х25см.

   960 ден.

1.420 ден.

2.050 ден.

2.640 ден.

401.650

401.651

401.652

401.653

16х13см.

21х17см.

24х20см.

32х25см.

   960 ден.

1.420 ден.

2.050 ден.

2.640 ден.

401.690

401.691

401.692

401.693

16х13см.

21х17см.

24х20см.

32х25см.

   960 ден.

1.420 ден.

2.050 ден.

2.640 ден.

401.670

401.671

401.672

401.673

16х13см.

21х17см.

24х20см.

32х25см.

.

   960 ден.

1.420 ден.

2.050 ден.

2.640 ден.

401.710

401.711

401.712

401.713

[ifra[ifra CenaCena
Nadvore{ni

dimenzii

16х13см.

21х17см.

24х20см.

32х25см.

   960 ден.

1.420 ден.

2.050 ден.

2.640 ден.

401.750

401.751

401.752

401.753

[ifra[ifra CenaCena
Nadvore{ni

dimenzii

16х13см.

21х17см.

24х20см.

32х25см.

   960 ден.

1.420 ден.

2.050 ден.

2.640 ден.

401.870

401.871

401.872

401.873

   960 ден.

1.420 ден.

2.050 ден.

2.640 ден.

.

401.450

401.451

401.452

401.453

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.

[ifra Cena

Невестинска носија од Челопек, 
Тетовски регион

Bridal dresses from Chelopek, 
Tetovo region

Nadvore{ni
dimenzii

   960 ден.

1.420 ден.

2.050 ден.

2.640 ден.

401.770

401.771

401.772

401.773

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.

.

Мозаик Риби во вода, 
Базилика во Студенчишта, 

Охрид, 5-6ти век

Mosaic Fish in water, 
Basilica at Studenchishta, 

Ohrid, 5-6th century

Мозаик Дивојарец, 
Епископска Базилика, 

5-6ти век, Хераклеја

Mosaic He-goat, 
Episcopic Basilica, 

5-6th century, Herakleja

Мајка Тереза, 
Родена во Скопје во 1910 год.

Mother Theresa, 
Born in Skopje 1910

Црква Светите Климент и 
Пантелејмон, Плаошник, 

Охрид, 893 год.

Church of St. Clement and 
St. Panteleimon, 

Plaoshnik, Ohrid, 893 

Детал од Јени џамија, 
Битола, 1558 год.

Detail from Yeni mosque, 
Bitola, 1558 

МК-051

МК-053

МК-023

МК-054

МК-052

МК-058

МК-071
МК-057

Мозаик Паун, 
Епископска Базилика, 

Стоби, 5ти век 

Mosaic Peacoc, 
Episcopic Basilica, 
Stobi, 5th century

Мозаик од Базиликата 
Екстра Мурос, 

Стоби, 5-6ти век

Mosaic from Basilica 
Extra Muros, 

Stobi, 5-6th century
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Nadvore{ni
dimenzii

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.

401.730

401.731

401.732

401.733

   960 ден.

1.420 ден.

2.050 ден.

2.640 ден.

.

[ifra Cena

Детал од мозаик, 
Александар Македонски, 

Битката кај Ис во 333 п.н.е

Detail from mosaic, 
Alexander the Great, 

Battle of Issus in 333 BC

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Cena

Мозаик Битката кај Ис 
во 333 п.н.е. 

Mosaic Battle of Issus 
in 333 bc

32х25см. 2.640 ден.400.517

МК-056
МК-055

Nadvore{ni
dimenzii

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.

401.810

401.811

401.812

401.813

   960 ден.

1.420 ден.

2.050 ден.

2.640 ден.

[ifra Cena

Саат-кула во Гостивар, 
Изградена во 1728 год.

Clock Tower in Gostivar, 
Built in 1728

МК-060

13

Мозаици

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Cena

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.

   960 ден.

1.420 ден.

2.050 ден.

2.640 ден.

471.030

471.031

471.032

471.033

АЛ-002

Ѓерѓ Кастриот - Скендербег
1405 - 1468

George Castriot - Skanderbeg
1405 - 1468
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Икони

Nadvore{ni
dimenzii

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.

451.010

451.011

451.012

451.013

1.120 ден.

1.640 ден.

2.550 ден.

3.230 ден.

[ifra Cena

Икона Господ Исус Христос

Icon of The Lord Jasus Christ

Nadvore{ni
dimenzii

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.

451.020

451.021

451.022

451.023

1.320 ден.

2.000 ден.

2.880 ден.

3.780 ден.

[ifra Cena

Икона Пресвета Богородица 
со Исус

Icon The Holy Mother 
and baby Jesus

Nadvore{ni
dimenzii

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.

451.030

451.031

451.032

451.033

1.120 ден.

1.640 ден.

2.550 ден.

3.230 ден.

[ifra Cena

Икона Пресвета Богородица 
со Исус

Icon The Holy Mother and 
baby Jesus

Nadvore{ni
dimenzii

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.

451.070

451.071

451.072

451.073

1.120 ден.

1.640 ден.

2.550 ден.

3.230 ден.

[ifra Cena

Икона Св. Петка

Icon St. Paraskeva

ПИ-001

ПИ-002

Nadvore{ni
dimenzii

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.

451.060

451.061

451.062

451.063

1.320 ден.

2.000 ден.

2.880 ден.

3.780 ден.

[ifra Cena

Икона Св. Петка

Icon St. Paraskeva

ПИ-004

Nadvore{ni
dimenzii

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.

451.210

451.211

451.212

451.213

1.120 ден.

1.640 ден.

2.550 ден.

3.230 ден.

[ifra Cena

Икона Св. Кирил и Методиj

Icon St. Cyril and Methodius

ПИ-012

ПИ-004

ПИ-028

14

Nadvore{ni
dimenzii

451.000

451.001

451.002

451.003

1.320 ден.

2.000 ден.

2.880 ден.

3.780 ден.

[ifra Cena

Икона Господ Исус Христос

Icon of The Lord Jasus Christ

ПИ-001

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.

Nadvore{ni
dimenzii

451.260

451.261

451.262

451.263

1.320 ден.

2.000 ден.

2.880 ден.

3.780 ден.

[ifra Cena

Икона Св. Јован Крстител

Icon St. John the Baptist

ПИ-030

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.
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Икони

Nadvore{ni
dimenzii

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.

451.110

451.111

451.112

451.113

1.120 ден.

1.640 ден.

2.550 ден.

3.230 ден.

[ifra Cena

Икона 
Св. Арангел Михаил

Icon 
St. Michael the Archangel

Nadvore{ni
dimenzii

451.100

451.101

451.102

451.103

1.320 ден.

2.000 ден.

2.880 ден.

3.780 ден.

.

[ifra Cena

Икона 
Св. Арангел Михаил

Icon 
St. Michael the Archangel

Nadvore{ni
dimenzii

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.

451.130

451.131

451.132

451.133

1.120 ден.

1.640 ден.

2.550 ден.

3.230 ден.

[ifra Cena

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Cena

Nadvore{ni
dimenzii

451.160

451.161

451.162

451.163

1.320 ден.

2.000 ден.

2.880 ден.

3.780 ден.

.

[ifra Cena

Икона Св. Климент Охридски

Ikon St. Clement of Ohrid

Икона Св. Јован Крстител

Icon St. John the Baptist

Икона Св. Димитрија

Icon St. Demetrius

33х44см. 450.500 5.600 ден.

ПИ-006

ПИ-008

ПИ-007

ПИ-010

ПИ-006

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.

Nadvore{ni
dimenzii

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.

451.080

451.081

451.082

451.083

1.320 ден.

2.000 ден.

2.880 ден.

3.780 ден.

.

[ifra Cena Nadvore{ni
dimenzii

451.090

451.091

451.092

451.093

1.120 ден.

1.640 ден.

2.550 ден.

3.230 ден.

[ifra Cena

Икона Св. Никола

Ikon St. Nicholas

Икона Св. Никола

Ikon St. Nicholas

ПИ-005 ПИ-005

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.

Nadvore{ni
dimenzii

13х16см.

17х21см.

20х24см.

25х32см.

451.180

451.181

451.182

451.183

1.320 ден.

2.000 ден.

2.880 ден.

3.780 ден.

[ifra Cena

Икона Св. Георгиј

Icon St. George

ПИ-011

15
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КРСТОВИ

Крст 18-19 век (в), 
Република Македонија

Cross 18-19th century, 
Republic of Macedonia

Крст, 
крај на 19 век

Cross, 
end of 19th century

Крст Гевгелија, 
18-19-ти век

Cross Gevgelija 
18-19th century

Крст Струмица 
18-19-ти век

Cross, Strumica 
18-19th century

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена

Крст Распетие Христово, 
Манастир Св. Георгиј, 16-ти век

Cross The Crucifixion, 
St. George Monastery, 16th century

39х32см. 454.200 4.600 ден.

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена

Крст (ЦТ), 
крај на 19 век

Cross, 
end of 19th century

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена

Крст Дебар, 
18-19 век

Cross Debar,
 18-19th century

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена

Крст Дебар(И), 19 век

Cross, Debar, 19th century

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена

22х23см. 454.202 2.500 ден..

22х29см. 454.201 2.720 ден. 22х28см. 454.208 2.600 ден.

24х27см. 454.204 2.500 ден.22х23см. 454.203 2.500 ден.

25х32см. 454.207 2.680 ден. 25х26см. 454.206 2.600 ден.

ПK-001

ПK-008 ПK-007

ПK-002

ПK-003

ПK-004 ПK-005

ПK-009

16
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171

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена
Nadvore{ni

dimenzii
[ifra Цена

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена
Nadvore{ni

dimenzii
[ifra Цена

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена

11х14см. 432.007 760 ден.

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена

Златна маска Охрид, 
5 век п.н.е.

Golden mask Ohrid, 
5th century b.c.

Златна маска (П), 
6-5 век п.н.е.

Golden mask Bee, 
6-5th century b.c.

11х14см. 432.008 760 ден.

Симбол на вечноста, 
Mакедонски штит

Symbol of eternity, 
Macedonian shield

11х14см. 432.000 760 ден.

Златна маска (ш)
Требениште 1,

 6-5ти век п.н.е.

Golden mask 
- Trebeniste 1 (w), 
6-5th century b.c.

11х14см. 432.014 760 ден.

Македонски древен симбол

 
Macedonian ancient symbol

Македонски антички штит 

Macedonian antique shield

11х14см. 432.001 760 ден. 11х14см. 432.002 760 ден.

МК-005

МК-004 МК-020

МК-006

МК-019МК-018

Suvenir vo ramka bez staklo
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Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена
Nadvore{ni

dimenzii
[ifra Цена

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена

11х14см. 432.016 760 ден.

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена

Медаљон Ѓуриште, 

Св. Николе, 14ти век

Medallion, Guriste, 

Sv. Nikole, 14th century

Менада, Тетово, 
6ти век п.н.е.

Maenad, Tetovo, 
6th century b.c.

11х14см. 432.010 760 ден.

Лихнид, Монета кована 
во Охрид, 187-171 п.н.е.

Lihnid, Coin forged 
in Ohrid, 187-171 b.c.

11х14см. 432.015 760 ден. 11х14см. 432.018 760 ден.

Alexander the Great, 
Performance with 

horn a symbol of power

Александар Македонски (Р), 
Претставен со рог 

- симбол на моќ

11х14см. 432.012 760 ден.

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена

Медаљон 

Пресвета Богородица, 19 век

Medallion  

Holy Mother, 19th century

МК-026

МК-013 МК-024

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена

11х14см.. 432.011 760 ден.

Медаљон 
Пресвета Богородица 

и Исус , 19 век

Medallion -
Holy Mother 

and baby Jesus, 19th century

МК-025

МК-021 МК-080

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена

11х14см. 477.000 760 ден.

AЛ 004

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена

11х14см. 760 ден.

AЛ 002

477.002

Suvenir vo ramka bez staklo

Шлемот на Скендербег
Ѓерѓ Кастриот Скендербег, 

1405-1468

The helmet of Skenderbeg

George Castriot Skanderbeg, 

1405-1468

Ѓерѓ Кастриот - Скендербег

1405 - 1468

George Castriot - Skanderbeg

1405 - 1468
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Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена
Nadvore{ni

dimenzii
[ifra Цена

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена
Nadvore{ni

dimenzii
[ifra Цена

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена

11х14см. 432.005 760 ден.

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена

Виничка Икона 

Бик, 5-6ти век

Icon from Vinica 

Taurus, 5-6th century

Виничка Икона (E) 
 Од книгата на Давид, 5-6ти век

Icon from Vinica 
42 David`s Psalm, 5-6th century

11х14см. 432.006 760 ден.

Виничка Икона (Л) 
Даниел меѓу лавовите, 

5-6ти век

Icon from Vinica 
Daniel in the Lion`s Den, 

5-6th century

11х14см. 432.004 760 ден.

Виничка Икона (В) 
 Исус Навин и Калеб, 

5-6ти век

Icon from Vinica 
Joshua and Caleb, 

5-6th century

11х14см. 432.003 760 ден.

Пеперутка (Ф), 

Мотив од 19ти век

Butterfly, 

Motif from 19th century

11х14см. 432.020 760 ден. 11х14см. 432.013 760 ден.

Детал од Кивот, 1835 год. 
Манастир 

Бигорски, 19ти век

Detail from Kivot, 1835 
Monastery

Bigorski, 19th century

МК-008 МК-007

МК-077МК-011

МК-009 МК-010

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена

11х14см. 432.009 760 ден.

МК-023

Nadvore{ni
dimenzii

[ifra Цена

11х14см. 432.030 760 ден.

Шарена џамија, 1495г., Тетово

Painted mosque, 1495, Tetovo

МК-069

Suvenir vo ramka bez staklo

Мајка Тереза, 
Родена во Скопје 1910 год.

Mother Theresa, 
Born in Skopje 1910
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ТРОФЕИ

Типови на трофеи:

- Ексклузивни трофеи

- Акрилни трофеи на Дрвен постамент

- Акрилни трофеи на Акрилна постамент

Посебен дел од нашата понуда е можност за дизајн и 

изработка на уникатни концепти на

трофеи, изработени според 

специфичните барања на нашите клиенти.

Основата на овие трофеи е изработена

 од проѕирна акрилна плоча, 

монтирана на акрилен постамент.

ПРОИЗВОДИ ПО 

НАРАЧКА

ЕКСКЛУЗИВНИ ТРОФЕИ

 АКРИЛНИ ТРОФЕИ НА 

АКРИЛЕН ПОСТАМЕНТ



Акрилните трофеи на дрвена основа се изработени од разновидни материјали 

со врвен квалитет (метал, акрил, дрво, кадифе ...), 

во повеќе техники и во различни димензии.

- Техники на изработка

- Типови на материјали

- Димензија

- Количина за изработка

АКРИЛНИ ТРОФЕИ НА 

ДРВЕН ПОСТАМЕНТ

ЦЕНИТЕ НА ТРОФЕИТЕ 

СЕ ФОРМИРААТ СПОРЕД СЛЕДНИТЕ 

ПАРАМЕТРИ:

21



ПРОИЗВОДИ ПО НАРАЧКА

ТИПОВИ НА ПЛАКЕТИ:

- Плакети во Кутија

- Плакети во Папка

- Плакети во Рамка

Можност за изработка на уникатни 

концепти според специфични барања 

на нашите клиенти

ПЛАКЕТИ

ТЕХНИКИ НА 

ИЗРАБОТКА:

- А / апликација

- АЛ / апликација со лого

- СД / сечени делови

- Л / лукс

l Плакети монтирани 

на папка изработена од 

кадифе 

 

l Плакети монтирани на основа 

и врамени во дрвена рамка

l Плакети монтирани на кадифена основа 

со држач и сместени во кадифена кутија

22



ПЛАКЕТИ ВО КУТИЈА 

Плакети монтирани на кадифена основа и сместени во 

соодветна кутија. Цените на плакетите се формираат според 

следните параметри:

- Техника на изработка

- Димензија на плакетата

- Количина за изработка

23

Tel . 078 308 839 ;  

Tel . + 389 2 / 2581-114
 

prodazba.avers@gmail .com

Ул. 11 Октомври бр.8, 1000 Скопје

www.avers.mk
www.facebook.com/avers.mk
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